
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  563 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area servizi Sociali e Politiche Giovanili

APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMICO PER 
MAGGIORI ONERI BONUS TARIFFA SOCIALE ANNO 2015

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

24/10/2016

 583

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI24/10/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 563 DEL 24/10/2016 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMICO PER MAGGIORI ONERI BONUS TARIFFA 

SOCIALE ANNO 2015 

 

 Richiamata la determinazione della Responsabile Area Socio culturale n. 212 del 

13.03.14 con cui si individuava la signora Ombretta Branca quale utente comunale 

Rendicontatore  relativamente all’erogazione del  contributo per i maggiori oneri sostenuti dal 

Comune per consentire ai cittadini di beneficiare del bonus tariffa sociale istituito con  

decreto interministeriale del 28.12.07 e con deliberazione dell’Autorità per l’Energia Elettrica 

e il Gas del 06/08/08 tramite la piattaforma SGATE; 

 Richiamata altresì la propria determinazione n. 652 del 22.10.15 “Approvazione 

rendiconti economici bonus tariffa sociale anno 2013 e 2014”; 

 Vista la comunicazione del 07.10.2016  prot. 16792  proveniente da SGATE, circa la 

disponibilità del rendiconto economico per i maggiori oneri del bonus energetico relativo all’ 

anno 2015; 

 Visti  gli articoli 107 e 183 del D.Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 24.04.14, con cui è stata individuata la Dott.ssa 

Paola Chiara Bottazzi quale Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili; 

 

 Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 17 del 27.04.6  con cui si approvava il 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso ed i relativi allegati; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 05.07.16 avente per oggetto 

approvazione PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per la 

gestione dell’esercizio 2016; 

 

DETERMINA 

1. Di approvare il rendiconto  economico per i maggiori oneri del bonus energetico n. 

597698848 per l’anno 2015 pari a € 390,72 allegato alla presente; 

 

2.  Di provvedere a tutti gli adempimenti necessari presso la piattaforma SGATE per 

consentire l’accredito della somma sopra indicata sul conto corrente del Comune di 

Busto Garolfo con imputazione al cap. 1900 del bilancio 2016; 

 

3. dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 



DETERMINAZIONE N. 563 DEL 24/10/2016 

 

 

Busto Garolfo, 24.10.2016 

      LA RESPONSABILE AREA SERVIZI SOCIALI 

         E POLITICHE GIOVANILI 

         Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 



ID Rendiconto

RENDICONTO DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO (MI)

Data Elaborazione Periodo di Riferimento

597698848 01/01/2015 - 31/12/201521/05/2016

Numero Totale Domande da Rimborsare per Maggiori Oneri :

Numero Totale Domande da Rimborsare per il  Bonus Elettrico:

Numero Totale Domande da Rimborsare per il Bonus Gas:

 Totale Rimborso Riconosciuto per Maggiori Oneri:

Totale Rimborso Riconosciuto per il Bonus Elettrico:

Totale Rimborso Riconosciuto per il Bonus Gas:

Il dettaglio delle motivazioni per le domande Non Rimborsabili è riportato nel Rendiconto con il
formato CSV.

116

• Nuova domanda: 4,00 € di cui 16 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
• Domanda di Rinnovo: 3,00 € di cui 12 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *
• Domanda di Variazione 3,00 € di cui 12 centesimi quota cofinanziamento spese Anci *

59

57

390,72 €

203,52 €

187,20 €

Rendiconto Economico relativo al rimborso dei Maggiori Oneri sostenuti da tale Amministrazione
per l’espletamento delle attività di gestione delle domande di agevolazione del Bonus
Energetico.

La determinazione dell’importo è stata calcolata riconoscendo per le seguenti tipologie di
domande, il valore economico indicato:

QUADRO DI SINTESI

DOMANDE DA RIMBORSARE

DOMANDE NON RIMBORSABILI

Numero Totale Domande non Rimborsabili per Maggiori Oneri: 9

Numero Totale Domande Non Rimborsabili per il Bonus Elettrico:

Numero Totale Domande Non Rimborsabili per il Bonus Gas:

4

5

Numero Totale Domande per il Periodo di Riferimento: 125

Comunicazioni:

Domanda inserita nel sistema oltre 30 giorni dalla presentazione del cittadino 4

Domanda con gli stessi dati già  inserita nel sistema 2

Domanda inserita nel sistema oltre 30 giorni dalla presentazione del cittadino 3

* quota di co-finanziamento dei costi di gestione del processo di rimborso comprensivi dei costi bancari  (come
da corrispondenza con l'Autorita' per l'Energia Elettrica e il Gas rimangono a carico del sistema dei Comuni.)

1/3



ID Rendiconto

RENDICONTO DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO (MI)

Data Elaborazione Periodo di Riferimento

597698848 01/01/2015 - 31/12/201521/05/2016

Numero totale Domande da rimborsare per il Bonus Elettrico: 59
Totale Rimborso riconosciuto per il Bonus Elettrico: 203,52 €

Domande inserite dagli operatori del CAF:
 39 - CAAF CONFARTIGIANATO PENSIONATI E DIPENDENTI SRL

Rinnovi 24 x 2,88 € 69,12 €=

Nuove 35 x 3,84 € 134,40 €=

Totale 59 203,52 €

Numero totale Domande Non Rimborsabili per il Bonus Elettrico: 4

Domande inserite dagli operatori del CAF:
 39 - CAAF CONFARTIGIANATO PENSIONATI E DIPENDENTI SRL

Numero Totale Domande Da Rimborsare per il Bonus Gas: 57
Totale Rimborso Riconosciuto per il Bonus Gas: 187,20 €

Domande inserite dagli operatori del CAF:
 39 - CAAF CONFARTIGIANATO PENSIONATI E DIPENDENTI SRL

Rinnovi 33 x 2,88 € 95,04 €=

Nuove 24 x 3,84 € 92,16 €=

Totale 57 187,20 €

QUADRO DI DETTAGLIO

2/3



ID Rendiconto

RENDICONTO DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO (MI)

Data Elaborazione Periodo di Riferimento

597698848 01/01/2015 - 31/12/201521/05/2016

Nuove 1

Variazioni 1

Rinnovi 2

Totale 4

Numero Totale Domande Non Rinborsabili per il Bonus Gas: 5

Domande inserite dagli operatori del CAF:
 39 - CAAF CONFARTIGIANATO PENSIONATI E DIPENDENTI SRL

Nuove 3

Rinnovi 2

Totale 5

3/3


		2016-11-04T08:05:43+0100
	FirmaCNS0




